
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Fin

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

((Resolutivos en materia de impacto y riesgo ambiental emitidas en el año t/Reporte de las unidades económicas reguladas en el año t-1)-1)*100

Tasa de variación Anual Eficacia Ascendente Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

130.00

40.00

225.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(Fin) Tasa de variación de reportes de cumplimiento recibidos.

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Proposito

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

(Liberación de fianzas entregados/Liberación de fianzas solicitados)*100

Eficacia programatica Anual Eficacia Ascendente Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

25.00

50.00

50.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(Pro) Porcentaje de fianzas liberadas.

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Componente

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

((Opiniones en materia de impacto ambiental emitidas en el año t/Opiniones en materia de impacto ambiental emitidas en el año t-1)-1)*100

Tasa de variación Anual Eficiencia Ascendente Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.87

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

140.00

131.00

6.87

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(C1) Tasa de variación de opiniones en materia de impacto expedidas.

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Componente

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

((Resolutivos en materia de impacto y riesgo ambiental emitidas en el año t/Resolutivos en materia de impacto y riesgo ambiental emitidas en el año t-1)-1)*100

Tasa de variación Anual Eficiencia Ascendente Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.56

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

130.00

122.00

6.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(C2) Tasa de variación de resoluciones expedidas en materia de impacto y riesgo ambiental.

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Actividad

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

(Expedientes de manifiestos de impacto y/o estudios de riesgo ambiental evaluados/Expedientes de manifiestos de impacto y/o estudios de riesgo ambiental programados)*100

Eficacia programatica Mensual Eficiencia Ascendente Gestión

10.00 10.00 10.00 20.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

10.00 10.00 10.00 20.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

5.00 10.00 12.00 7.00 15.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 20.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50.00 100.00 120.00 35.00 150.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.00

0.00

130.00

130.00

100.00

54.00

70.00

77.14

50.00

100.00

50.00

77.14

100.00

77.14

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(A1C2) Porcentaje de expedientes manifiestos de impacto y/o estudios de riesgo ambiental evaluados

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Actividad

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

(Expedientes de manifiestos de impacto ambiental evaluados/Expedientes de manifiestos de impacto ambiental programados a evaluar)*100

Eficacia programatica Mensual Eficiencia Ascendente Gestión

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

0.00 1.00 5.00 7.00 15.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 5.00 25.00 35.00 75.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20.00

0.00

240.00

240.00

100.00

33.00

120.00

27.50

25.00

100.00

25.00

27.50

100.00

27.50

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(A1C1) Porcentaje de expedientes de manifiestos de impacto ambiental evaluados

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Actividad

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

(Visitas técnicas realizadas/Visitas técnicas programadas)*100

Eficacia programatica Anual Eficiencia Ascendente Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(A2C1) Porcentaje de visitas técnicas a sitios propuestos en los manifiestos de impacto ambiental realizadas

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Nombre del PP o AI al que pertenece:

Nivel del objetivo del PP que mide:

UR responsable del indicador:

Dependencia o entidad responsable:

Eje del PVD 2016-2018:

Beneficiario:

Características del Indicador

 Fórmula :

Tipo fórmula: Frecuencia:  Dimensión: Sentido:  Tipo:

Numerador Denominador

Unidad de medida: Tipo acumulado: Unidad de medida: Tipo acumulado:

Metas del Indicador

Meta Programada

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Var Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL

N

D

R

Meta Realizada

Avances del Indicador

 Avance en el mes:

 Programado en el mes:

 % de cumplimiento:

 Avance al mes:

 Programado al mes:

 % de cumplimiento:

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

Actividad

Secretaría de Medio Ambiente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

(Visitas técnicas realizadas/Visitas técnicas programadas)*100

Eficacia programatica Mensual Eficiencia Ascendente Gestión

0.00 4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 4.00 5.00 5.00 4.00 4.00 0.00

0.00 4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 4.00 5.00 5.00 4.00 4.00 0.00

0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 4.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.00

0.00

45.00

45.00

100.00

0.00

23.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

100.00

0.00

E.O.E.225.W Impacto Ambiental.

(A2C2) Porcentaje de visitas técnicas a sitios propuestos en los manifiestos de impacto y estudios de riesgo ambiental realizadas

SUMATORIA SUMATORIA

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte de Avance de Indicadores y Justificaciones

Fecha de emisión: 09/08/2018

Reporte al mes de Junio de 2018

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Responsable del Indicador Nombre, cargo y firma del Titular de la Unidad Responsable

x

x

x

x

x

x

x

Nombre, cargo y firma del Titular de la dependencia o EntidadNombre, cargo y firma del Enlace Institucional

x

Reporte emitido por el Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)


